et ®

COMUNE DI PALAZZO ADRIANO

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

v 82 ope 1T MAG 2019

Oggetto: Assegnazione somme al Responsabile del Settore | Affari Generali ¢ Servizi alla Persona,
per pagamento sostitutivo a dipendente comunale per ferie maturate ma non godute per esigenze di

Servizio.

L'anno 2019 , il giorno NeiAscue  del mese di (A& 2 alle ore
43,32 _ nella sala delle adunanze della sede Comunale , si € riunita la Giunta
Comunale convocata nelle norme di legge.

Presiede I'adunanza il sig. Grana Geom. Nicolo in qualita di Sindaco.
Sono rispettivamente presenti ed assenti i Sigg:

N. Nome e Cognome Presente Assente
1 | GRANA’ NICOLO' ~ —
2 | CAMMARATA MICHELANGELO N | (5=
3 | CUTTONARO PASQUALE >4 —
4 | GRANA' AURELIA — o

Con l'assistenza del Segretario Comunale Reggente a Scavalco D.ssa Antonella Scibetta

1l Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
seduta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



500

i

IL RESPONSABILE DELSETTORE |
giusta Determinazione del Sindaco n. 02 dell'8.01.2019
il quale dichiara 'assenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale,
in relazione al presente provvedimento

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PREMESS(:

- che, il sig. Giuseppe Nicola Cuccia, nato a Palazzo Adriano I'8.06.1952 ed ivi residente in via Roma n. 13, ha
prestato servizio presso questo Comune dal 18.05.1987 al 30.11.2017 — ultimo giorno lavorativo, a seguito
delle dimissioni per maturazione dei requisiti per la pensione anticipata, con conseguente collocazione a riposo
con decorrenza (01.12.2017;

- ¢he, con nota del 17.12.2018 — acquisita al protocollo generale dell'Ente in pari data al n. 12956 - il sig.
Giuseppe Nicola Cuccia ha avanzato richiesta di monetizzazione delle ferie maturate ma non godute, per
esigenze di servizio, all'atto della cessazione del rapporto lavorativo ( 30.11.2017);

- ¢he, con nota prot. n. 1144 del 04.02.2019 & stata trasmessa la su richiamata richiesta di monetizzazione
nonché il carteggio contenente anche le note di richiesta ferie non concesse per esigenze di servizio, all'Ufficio
di Ragioneria- Gestione Economica del Personale, per la conseguente quantificazione dell'importo da
corrispondere al gia dipendente sig. Giuseppe Nicola Cuccia, giusti arl. 28, commi 11 ¢ 18 del vigente CCNL
2016/2018 e Sentenza della Corte della Cassazione — Sezione Lavoro n. 15652 del 14.06.2018;

- che, con nota prot. n. 1253 del 06.02.2019 , il Responsabile del Servizio Gestione Economica del Personale, ha
trasmesso il prospetto di quantificazione del compenso spettante al gia dipendente di che trattasi, per ferie
maturate e non godute relative agli anni 2015, 2016 ¢ 2017, ammontante complessivamente ad € 9.382.90.

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione e pagamento di quanto effettivamente dovuto all'ex
dipendente Giuseppe Nicola Cuccia, per ferie maturate ma non godute per esigenze di servizio, previa
assunzione del relativo impegno di spesa ammontante complessivamente ad €12.684,00 comprensivo di
IRAP ( € 797,60) ed oneri ( € 2.503,50)

ACCERTATA la disponibilita finanziaria della complessiva somma di € 12.684,00 ai pertinenti interventi del
Bilancio 2019, dove la somma stessa  sard impegnata, con successivo proprio provvedimento,  ai sensi
dell’art. 183 del D.L.vo 267/2000 ¢ ss.mm.ii.

RITENUTOQ, pertanto, necessario ed opportuno assegnare allo Scrivente la necessaria somma di complessivi €
12.684,00

RITENUTA la competenza della G. C., ai sensi dell’art. 15 della Legge Reg.le 44/91 e successive modifiche ed
integrazioni.

VISTI:

- Sentenza della Corte della Cassazione — Sezione Lavoro n. 15652 del 14.06.2018;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 el 23.04.2019 , immediatamente eseguibile, di approvazione
del Bilancio di previsione 2019/2021;

- Lo Statuio Comunale ;

- il vigente O.R.EE.LL.;

- il vigente Regolamento di Contabiliti;

-Part. 183 del D.L.vo 267/2000 e ss.mm.ii.

Propone alla Giunta Comunale
per le motivazioni di cui in premessa

-di assegnare al sottoscritto, Responsabile del Settore | Affari Generali ¢ Servizi alla Persona, la complessiva
somma di € 12.684.00 al fine di porre in essere tutti gli adempimenti necessari finalizzati alla liquidazione del
compenso in questione.



s

N

2

&

elf

N

nou "

=

- di prendere atto che la suddetta somma sard impegnata, con successivo proprio provvedimento, ai sensi e per
gli effetti dell’art.183 del D.L.vo 267/2000 ¢ ss.mm.ii. con imputazione ai Capitoli pertinenti del Bilancio
2019 che presentano la necessaria disponibilita:

- di dichiarare 'atto deliberativo di immediata esecuzione al fine di consentire, in tempi brevi, "avvio delle
procedure relative alla liquidazione e pagamento di quanto dovuto, per legge. all'ex dipendente Giuseppe Nicola
Cuccia, per ferie maturate e non godute per esigenze di servizio. ]




COMUNE DI PALAZZO ADRIANO
Citth Metropolitana: di Palermo.
Fuglm dei pareri resi ai sensi dellart, 12 délla LR, 23/12/2000, 1, 30 ¢ 85, mm, i. od art. 147 bis
| del d:as, 26712000,
-Dggmu- Assegnazione: sﬂnnnﬁxal Respmsablle del Settore I _Aftari Generali ¢ Servizi alla

Persona; ‘per paf,amf:mc- ‘sostitutivo a dipendente comunale per ferie. matutate ma non godute
per esigenze di servizio.

Per Pimpegno della:sonima i € 12:684,00. ,si_.nt_tqstﬁ ambiﬁ - delltarC55 delia lag;_,a 142/90, recepita con L. R,
1°4819). come: modificata dally L. R. 302000 ¢ ssmsmiil |, Ja ‘coperturafi finunziaria essendo in atio. valido ed

effettivo 1 ‘equiilibri: inanziario tra ntrate secortate bd uscite. mpﬁgﬂme

'Imputaﬂlm E"J 382,90/ Capltolo, 1ﬂlm1i[.‘ih’; h‘ﬂ?{}l? ;.'»ucnptmhsw‘ ﬂ:stilm prnmm:slnm. hnpqgnm LR
.ﬁ 2 50350 Capitoln Jﬂlmlﬂ.z-!',‘- il 2019 comipercniad residui’ pmmrr.uziunn inir.lﬂgnﬁ g_ﬂ"qﬂ_ 3]

......

9T60 Cipitolo 10160701/2 bil 2019 comprtonz. residui prenotazione impegna n. 4L | 2

Peflazzer Adriano, jd;} Li&&




LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione che precede avente per oggetto “Liquidazione e pagamento
compenso a dipendente comunale, per ferie maturalc ma non godute per esigenze di servizio.
Assegnazione somme al Responsabile del Settore I Alfari Generali e Servizi alla Persona™

VISTI i pareri resi, ai sensi dell’art.12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 ¢ ss.mm. ed integrazioni:

- dal Responsabile del Settore I — Affari Generali ¢ Servi alla Persona per quanto concerne la
regolaritd tecnica;

- dal Responsabile del Settore 1I Economico- Finanziario e Tributi per quanto concernc la
regolarita contabile,

Con votazione unanime favorevole espressa nei modi di legge
DELIBERA

a) di approvare integralmente la proposta di deliberazione che precede avente per oggetlo:
Assegnazione somme al Responsabile del Settore I Affari Generali e Servizi alla Persona. per
pagamento sostitutivo a dipendente comunale per ferie maturate ma non godute per esigenze di
servizio.

b) di dare atto che tutti i punti della proposta di deliberazione - costituente parte integranie ¢

sostanziale del presente atto- si intendono qui di seguito trascritti ed unitamente al presente
costituiscono unico ed intero dispositivo.

LA GIUNTA COMUNALE

Con successiva separata votazione, unanime ¢ favorevole espressa nei modi di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 12, comma 2, della
L. R. 44/1991, al fine di consentire, in tempi brevi, I"avvio delle procedure relative alla liquidazione ¢
pagamento di quanto dovuto per legge all'ex dipendente Giuseppe Micola Cuccia, per ferie maturate ¢ non
godute per esigenze di servizio.




Letto, approvato e sottoscritto (.

IL SINDACO

D i mm?%

L’ Assessore Anziano Il Segretario Comunale

dott. Pasquale Cuttonaro dott.ssa Antongll tt

N. Registro di pubblicazione Albo Pretorio on-line.

Affissa all’albo pretorio on-line di questo Comune il e vi rimarra per 15 giorni
consecutivi.

Palazzo Adriano,

[l Messo Comunale
Vito Filippello

Il sottoscritto Segretario Comunale di questo Comune;
Visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

Che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il 1 ? Hh‘G 2019
%decmrsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;
perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12.¢.2,L.R. 44/91 ¢ ss.mm.iL.);

e ma’ —,
" { MAG 2019 ’“’“ a‘a‘\\ 1l Segretario Comunale

o ;; dott.ssa AntWi%
F 3 I _:ﬁ'.-f'J-z--"‘"I‘r
R

Palazzo Adriano,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
$i dichiara che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio on-line di questo Comune
dal al 2
Contro la stessa non sono stati prodotti reclami od opposizioni.

Palazzo Adriano,

Il Messo Comunale 11 Segretario Comunale
Vito Filippello dotl.ssa Antonella Scibetta




